EXODUS 4

Exodus 4:1-9	
1. And Moses answered and said, But, behold, they will not believe me, nor hearken unto my voice: for they will say, The Lord hath not appeared unto thee.	1. Tunc respondit Moses, et dixit, Sed ecce non credent mihi, neque obedient voci meae quia dicent, Non apparuit tibi Jehova.
2. And the Lord said unto him, What <i>is</i> that in thine hand? and he said, A rod.	2. Et dixit ad eum Jehova, Quid est hoc in manu tua? Et dixit, Baculus.
3. And he said, Cast it on the ground. And he cast it on the ground, and it became a serpent; and Moses fled from before it.	3. Tunc dixit, Projice eum in terram. Et projecit in terram, et factus est serpens, et fugit Moses a conspectu ejus.
4. And the Lord said unto Moses, Put forth thine hand, and take it by the tail. And he put forth his hand, and caught it, and it became a rod in his hand:	4. Et dixit Jehova ad Mosen, Extende manum tuam, et apprehende caudam ejus. Et extendit manum suam, et apprehendit eum: et factus est baculus in manu ejus;
5. That they may believe that the Lord God of their fathers, the God of Abraham, the God of Isaac, and the God of Jacob, hath appeared unto thee.	5. Ut credant quod apparuerit tibi Jehova Deus patrum ipsorum, Deus Abraham, Deus Isaac, et Deus Jacob.
6. And the Lord said furthermore unto him, Put now thine hand into thy bosom. And he put his hand into his bosom: and when he took it out, behold, his hand <i>was</i> leprous as snow.	6. Et dixit Jehova illi rursus, Induc nunc manum tuam in sinum tuum. Et induxit manum suam in sinum suum, et ecce manus ejus leprosa quasi nix.
7. And he said, Put thine hand into thy bosom again. And he put his hand into his bosom again; and plucked it out of his bosom, and, behold, it was turned again as his <i>other</i> flesh.	7. Et ait, Reduc manum tuam ad sinum tuum. Et reduxit manum suam ad sinum suum: et postquam extraxit e sinu suo, ecce, reversa est sicut caro ejus.

<p>8. And it shall come to pass, if they will not believe thee, neither hearken to the voice of the first sign, that they will believe the voice of the latter sign.</p>	<p>8. Et erit, si non crediderint tibi, neque obedierint voci signi prioris, credent voci signi posterioris.</p>
<p>9. And it shall come to pass, if they will not believe also these two signs, neither hearken unto thy voice, that thou shalt take of the water of the river, and pour <i>it</i> upon the dry <i>land</i>: and the water, which thou takest out of the river, shall become blood upon the dry <i>land</i></p>	<p>9. Erit autem, si non crediderint etiam duobus signis istis, neque obedierint voci tuae, tunc accipies ex aquis fluvii, et effundes in aridam: et erunt aquae quas sumpseris e fluvio, erunt <i>inquam</i> sanguis in arida.</p>